ESTADO DE PERNAMBUCO
                        Câmara Municipal de Bodocó

                          Casa Luiz Bezerra Luna
                              Rua Nininha Lócio, 294, Centro

                              CNPJ: 24.301.483/0001-22
                            Fone: 87 3878-1255

                              Email: camaradebodoco@gmail.com

 DECRETO Nº 011 de 28 de agosto de 2023.

EMENTA: Decreta Paralisação das

atividades da Câmara Municipal de Bodocó,

no dia 30 de agosto de 2023 e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BODOCÓ, no

uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO que os Municípios vêm sofrendo queda nos valores repassados através

do Fundo de Participação do Município – FPM;

CONSIDERANDO que em ação conjunta as Prefeituras decidiram paralisar suas atividades

dia 30 de agosto de 2023, em sinal de protesto;

CONSIDERANDO que a queda no repassa impacta de sobremaneira as receitas da Câmara

de Vereadores através na diminuição do duodécimo.

DECRETA:

Art. 1º - Fica paralisada as atividades da Câmara Municipal de Bodocó no dia 30 de agosto

de 2023, em sinal de apoio a Prefeitura de Bodocó relativo a diminuição dos repasses financeiros.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara em 28 de agosto de 2023

____________________________________________

José Nilson Bezerra Miranda

Presidente